
UCHWAŁA NR LIII/350/2023 
RADY GMINY W RADKOWIE 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art.18 ust. 2, pkt 15,  art. 40 ust. 1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2023r., poz.40 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 zpóźn. zm.)  

Rada Gminy w Radkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Radków. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych powinni posiadać zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej- wpis do Krajowego Rejestru 
Sądowego lub rejestrację działalności gospodarczej we właściwym urzędzie gminy; 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Radków 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych zobowiązany jest do posiadania prawa 
do dysponowania: 

a) Pojazdami asenizacyjnymi 

- spełniającymi wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz.1617), 

- zarejestrowanymi i dopuszczonymi do ruchu, posiadającymi aktualne badania techniczne i świadectwa 
dopuszczenia do ruchu stosownie do wymagań przepisów o ruchu drogowym, 

- oznakowanymi w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikacje podmiotu świadczącego usługi, 
w tym nazwę i adres przedsiębiorcy oraz nr telefonu kontaktowego, 

- wyposażonymi w odpowiednie narzędzia do ręcznego uprzątnięcia terenu z zanieczyszczeń powstałych 
podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

- zapewniającymi odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy 
świadczeniu usług, 

b) urządzoną i zorganizowaną bazą transportową , umożliwiającą: 

- parkowanie pojazdów wykorzystywanych do opróżniania zbiorników bezodpływowych  lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w sposób 
ograniczający dostęp osób postronnych, -utrzymanie w należytym stanie sanitarnym (mycie i dezynfekcja) 
pojazdów przeznaczonych do opróżniania zbiorników bezodpływowych  lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

3. W przypadku braku możliwości spełnienia wymagań, o których mowa w ust. 2 lit. b we własnym 
zakresie, przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Radków 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych zobowiązany jest do posiadania 
podpisanej umowy w tym zakresie, z innym podmiotem, potwierdzającej spełnienie wymagań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90D3BCE6-98BF-4DAA-8C4C-F27BFB14334C. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Radków 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych zobowiązany jest w szczególności do: 

1) prowadzenia działalności w sposób nie powodujący nadmiernego hałasu, zanieczyszczenia terenu 
i uszkodzeń infrastruktury technicznej, 

2) mycia, konserwowania, dezynfekowania i remontowania pojazdów przeznaczonych do opróżniania 
zbiorników bezodpływowych  lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych, 

3) prowadzenie wykazu umów zawartych z mieszkańcami w zakresie odbioru nieczystości ciekłych w tym 
osadów ściekowych z przydomowych oczyszczalni ścieków, 

4) wystawiania dowodów świadczenia usług z uwzględnieniem ilości nieczystości ciekłych w tym osadów 
ściekowych z przydomowych oczyszczalni ścieków wywiezionych z nieruchomości, terminowość wywozu 
oraz data wywozu, 

5) dokonywanie obowiązku sprawozdawczego, określonego przepisami prawa. 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Radków 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych zobowiązany jest udokumentować 
gotowość przyjęcia nieczystości ciekłych w tym osadów ściekowych z przydomowych oczyszczalni ścieków 
przez stację zlewną. 

§ 5. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia 
innych wymagań wynikających z przepisów prawa, a w szczególności ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radków. 

§ 7. Traci moc uchwała VI/36/2015 Rady Gminy w Radkowie z dnia 05 maja 2015 r. w sprawie 
szczegółowego określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Radkowie 

 
 

mgr Tomasz Szczerba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90D3BCE6-98BF-4DAA-8C4C-F27BFB14334C. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Do uchwały Nr LIII/350/2023 Rady Gminy w Radkowie z dnia  30 maja 2023 r. w sprawie szczegółowego 
określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w 
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 
 
Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst. jedn. Dz. U. z 2022r. poz. 2519 z późn. zm.), która stanowi że Rada Gminy w drodze uchwały 
stanowiącej akt prawa miejscowego, określi wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa art. 7 ust. 1 pkt. 2 wyżej wymienionej ustawy.  
 
Rada Gminy w Radkowie w drodze uchwały określa wymogi dotyczące opisu wyposażenia technicznego 
dla pojazdów asenizacyjnych, bazy transportowej oraz zabiegów sanitarnych i porządkowych w związku z 
wykonywaniem usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 
Uchwała określa wymagania umożliwiające przedsiębiorcom równy dostęp do rynku, a spełnienie ich ma na 
celu zapewnienie należytej ochrony zdrowia i życia ludzi oraz środowiska.  
 
Biorąc powyższe pod uwagę, zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90D3BCE6-98BF-4DAA-8C4C-F27BFB14334C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/350/2023 RADY GMINY W RADKOWIE z dnia 30 maja 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 2 lit. a
	tir. 3 (3) w § 2 ust. 2 lit. a
	tir. 4 (4) w § 2 ust. 2 lit. a
	tir. 5 (5) w § 2 ust. 2 lit. a

	lit. b w § 2 ust. 2
	tir. 1 (6) w § 2 ust. 2 lit. b


	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


		2023-06-05T13:07:52+0200




